e XV, da Lei nº 14.133/2021.

1.4. O prazo de vigência do contrato será de 5 anos, prorrogáveis por igual período, em decorrência do disposto no art. 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.

1.5. O custo estimado:

1.5.1. Serviços Postais no Pacote Platinum: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) por ano.

1.5.2. Serviços Personalização Filatélica e Postal: R$ 491.070,60 (quatrocentos e noventa e um mil, setenta reais e sessenta centavos).

1.6. O contrato oferece mais detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
2.1. Contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT) para a prestação de serviços e vendas de produtos para atender às necessidade do Conselho

[...]

A prestação dos serviços contínuos postais assim como os serviços de personalização filatélica e postal, estes para eventos e datas comemorativas, será sob
demanda específica do CFQ.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. O valor estimado anual da contratação dos serviços postais é de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), considerando o valor empenhado pelo Conselho
Federal de Química no ano anterior.

10.2. O pacote a ser contratado pelo Conselho Federal de Química será o Platinum que não apresenta cota, ou seja, sem valor mínimo a ser contratado. Sendo os
serviços pagos mensalmente.

10.3. O valor estimado para os serviços de personalização filatélica e postal (Selo Personalizado, Carimbo Comemorativo, Réplica Carimbo
Comemorativo, Álbum Corino e Cartela Olho de Boi, Obliteração) é de R$ 491.070,60 (quatrocentos e noventa e um mil, setenta reais e sessenta
centavos) e será cobrado com base na demanda específica do CFQ e nos valores unitários apresentados na Proposta Comercial ( 0273964).
10.4. O valor total da contratação é de R$ 526.070,60 (Quinhentos e vinte e seis mil, setenta reais e sessenta centavos).
10.5.  A Administração preverá dotação orçamentária para cobrir estas demandas estimativas anualmente.
11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
11.1. As despesas decorrentes da presente contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Conselho Federal de Química